地域住民の皆様へ

１．工事件名 (一)今市福田線(高江工区)道路改築工事(その６)

２．工事場所 県道 今市福田線の下図部分

３．規制内容 車線の切替（右図参照）

※夜間作業は一部交通規制（片側交互規制）を行います。

４．規制期間 9月中旬 ～10月下旬予定

５．作業時間 【昼間】　8：00～17：00　　【夜間】　22：00～6：00

※土曜・日曜を除く。

６．施工業者 仙建工業株式会社　仙台鉄道支店　今市福田線作業所

現場代理人 　阿部　敏祐

電話　現場事務所　０２２-２９０-８９３３

県道 今市福田線４車線化工事に伴う交通規制について（お知らせ）

　住民の皆様には日頃、工事に対しご理解とご協力を頂き心よりお礼申し上げます。
　この度、県道今市福田線の4車線化工事に伴い、車線の切替（現道部から拡幅部側への変
更）を行いますのでお知らせ致します。
　本工事は、作業を昼間と夜間に行っており、夜間作業においては走行車線の一部を片側交
互通行での作業を計画しております。地域住民の皆様方には大変ご迷惑をお掛け致します
が、安全、騒音、環境対策には十分注意して作業致しますので、ご理解、ご協力の程よろし
くお願い致します。

車線の切替（現道部から拡幅部への変更）

車線切替前（現在）

現道部拡幅部 拡幅部歩道 歩道

車線切替後（９月中旬以降順次切替えます）

拡幅部 現道部 拡幅部歩道 歩道

今
市
福
田
線

利 府 街 道

交通規制範囲
（車線切替え）

（夜間片側交互規制）

施工位置図

今市福田線

車線切替後
車線切替後の施工箇所、走行車線は
②区間へ繋がります。

工事のお知らせ№①

町内会の皆様へ

平素より工事にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本工事の進捗状況について、下記のとおりお知らせいたします。
また、作業に伴う振動・騒音、施工範囲(昼夜規制関係)におきまして皆様にはご不便やご迷惑をお掛け
致しますが、何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

1． 本工事は、宮城県が計画している「広域防災拠点整備」の一環として(一)今市福田線の

道路拡幅工事(4車線化)を行います。

２． 工　事　場　所 仙台市宮城野区岩切字高江　地内外（下図参照）

３． 仙台市建設局道路部北道路建設課 （TEL：022-214-8838）

４． 株式会社 橋本店　担当者：大川、尾本

事務所 TEL：022-766-8601　　※何かあれば事務所にご連絡下さい

５． 自）  令和 ４ 年　　４月　１ 日 至）  令和 ５ 年　　11月  30 日

昼間　8：00～17：00 夜間　22：00～6：00　（一部交通規制を伴います。）

6． 実施：約70％

〇 ８月は、①北側側道拡幅部の盛土工、仮設擁壁工を施工しました。

９月は、②高江4号線（夜間片側交互通行）と①北側側道（夜間通行止）を予定しており、

１０月以降は、③(一)今市福田線の車線を切り替えながら車線中央部の施工を計画してお

ります。通行規制位置・期間の詳細については、右の位置図をご確認下さい。

引き続き本工事完成までご協力のほどお願い申し上げます。

令和5年8月版

工 事 概 要

発 注 者

施 工 者

工 期

進 捗 状 況

3250 3250 3250 3250

歩道部 2車線(北側) 2車線(南側) 歩道部

各工程の進捗状況・その他

通行規制位置図

施工箇所
現場事務所

お知らせ

南 側

北 側

①北側側道
期間R5年7月～9月頃(予定)

②市道高江4号線
期間R5年8月～9月頃(予定)

南側

北側

至仙台港

③(一)今市福田線
期間R5年10月～12月頃(予定)

至利府街道

切替前（現在）

①

3250 3250 3250 3250

歩道部 2車線(北側) 2車線(南側) 歩道部

切替後（10月以降順次切替えます）

現 道 ③ ③現 道

切
り
回
し

A型バリケードA型バリケード

横断図イメージ

車線切替後の施工箇所、走行車線

は①区間へ繋がります。

工事のお知らせ№②